
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 августа  2018 года                                                                                      № 958 

 

                  

«Об итогах  проведения 

районного  этапа  областного  

конкурса детских  рисунков  

 «Сбережем природу вместе», 

посвященного    100-летнему юбилею 

юннатского движения в России 

 в рамках проведения  областного 

 фестиваля «Славься Белгородчина  

юннатскими делами» 

  

 

В соответствии с приказом по управлению образования администрации 

Ровеньского района №832 от 21 июня 2018 года в целях подготовки  к  

областному фестивалю «Славься Белгородчина юннатскими делами», 

посвященного  100-летнему юбилею юннатского движения в России, 

пропаганды экологических знаний через детские рисунки, активизации 

деятельности детских творческих объединений образовательных организаций 

Ровеньского района по пропаганде экологических знаний через  

изобразительное творчество управлением образования и   МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов» была организована тематическая выставка  

рисунков.  

В выставке участвовали 8 общеобразовательных учреждений района:  

МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», МБОУ «Айдарская сош им Героя 

Советского Союза Б.Г.Кандыбина», МБОУ «Ржевская оош», МБОУ 

«Жабская оош», МБУДО «Районная станция юных натуралистов», МБОУ 

«Ровеньская оош», МБОУ «Ясеновская сош», МБОУ «Лознянская сош». Для 

оценки жюри было представлено  15 работ. Представленные работы отразили 

тематику проводимого  конкурса и были оформлены в соответствии с 

требованиями положения о проведении выставки.   

  По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

Номинация  «Белогорье. Ускользающий мир» 



1место-Шамраева Светлана, учащаяся 6 «Г» класса  муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области».Руководитель: Левда Н.А. 

2место-Соловьева Маргарита Сергеевна, учащаяся 9 класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области».Руководитель: Ряднова О.Ф. 

3место-Шибаев Денис Андреевич, обучающийся объединения 

«Росинка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области».Руководитель: Гуля В.Ю.  

Номинация «Нам этот мир завещано беречь» 

1место-Никитенко Дарья Владимировна, учащаяся   7 класса 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области».Руководитель: Турчанова Н.А. 

2место-Ткаченко Анна Васильевна, учащаяся 9 класса муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Египко Р.И. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить результаты районной выставки  рисунков «Сбережем природу 

вместе»,   и наградить грамотами управления образования администрации 

Ровеньского района  победителей и призеров в номинациях.             

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районной выставки  рисунков  

«Сбережем природу вместе». 

2.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

2.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о мероприятиях. 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в проведенной 

выставке и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений, методическом объединении педагогов 

дополнительного образования до 10 сентября  2018 года; 

3.2.Предоставить 5 работ победителей и призеров конкурса в адрес ГБУДО 

«Белгородский детский эколого-биологический центр» для участия в 

областном этапе конкурса  29 сентября 2018 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района Волочаева А.В.

  

 

Начальник  управления образования 

администрации    Ровеньского района                                 Т.В.Киричкова 
 



 


